
                                                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ                                    Αθήνα, 07-04-2025 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ          
ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ                                 Αριθμός απόφασης: 161 
(Ν.Σ.Κ.)                                                                                    
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  (Κ.Υ.)                                              
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                       
ΚΑΙ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                                  
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Αρμόδια: Ζ. Παπαδοπούλου                          

  Τηλ.: 2132121811, 2103800938                          
E-mail: tdprosopikou@nsk.gr  
Ακαδημίας 68, 106 78-ΑΘΗΝΑ                                        

 
 
 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της απόφασης Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) 

«Κατανομή των θέσεων του  διοικητικού προσωπικού του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(Ν.Σ.Κ.) στις Υπηρεσιακές Μονάδες του, κατά εκπαιδευτική κατηγορία και κλάδο – ειδικότητα 

και ορισμός του αριθμού των διοικητικών υπαλλήλων που υπηρετεί σε αυτές», με αριθμό 

63/12-02-2025. 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις 

α) του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και κατάσταση των 

λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170) και ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 

16, 119 και 122 παρ. 13, 

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133) και ειδικότερα του άρθρου 20 

αυτού, 

γ) του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 

και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 26), 

δ) του π.δ. 51/2022 «Αρμοδιότητες Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου 

του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» ( Α΄123).  

2. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Κατανομή των θέσεων του διοικητικού προσωπικού του 

mailto:tdprosopikou@nsk.gr


 

2 

 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) στις Υπηρεσιακές Μονάδες του, κατά εκπαιδευτική 

κατηγορία και κλάδο – ειδικότητα και ορισμός του αριθμού των διοικητικών υπαλλήλων που υπηρετεί 

σε αυτές», με αριθμό 63/12-02-2025. 

3. Την Πράξη Προέδρου του  Ν.Σ.Κ. «Αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων των 

οκτώ (8) δόκιμων διοικητικών υπαλλήλων του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότητες, με αριθμό 85/04-03-2025 

(Β΄1273). 

4. Την Πράξη Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Κατάταξη των  δόκιμων διοικητικών υπαλλήλων του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους ( Ν.Σ.Κ.) στους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α΄ 232)», 

με αριθμό 160/07-04-2025. 

5. Τις αποφάσεις Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με αριθμούς 78/27-02-2025 και 79/27-02-2025, με τις οποίες 

μετατάσσονται στον κλάδο/ειδικότητα της ανώτερης κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, οι 

υπάλληλοι Αικατερίνη Δημητρίου και Ελένη Σκαράκη, με μεταφορά των κατεχόμενων θέσεων των 

κλάδων - ειδικοτήτων  ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων και ΔΕ Διοικητικού-

Λογιστικού, αντίστοιχα (Γ΄808). 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν επιβαρύνεται ο κρατικός 

προϋπολογισμός. 

8. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των Υπηρεσιακών Μονάδων του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους, αποφασίζουμε: 

 

Α. Τροποποιούμε την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Κατανομή των θέσεων του διοικητικού 

προσωπικού του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) στις Υπηρεσιακές Μονάδες του, κατά 

εκπαιδευτική κατηγορία και κλάδο – ειδικότητα και ορισμός του αριθμού των διοικητικών υπαλλήλων 

που υπηρετεί σε αυτές» με αριθμό 63/12-02-2025, ως προς το  Κεφάλαιο  Α΄, στοιχείο «Α. 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και το Κεφάλαιο Β΄ «Ι. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ», στοιχεία «Ε. 

ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ Α ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ» μόνο κατά το μέρος που αφορά 

στα Γραφεία Α1, Α2 και Α3, «ΣΤ. ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ Β΄ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ» 

μόνο κατά το μέρος που αφορά στα Γραφεία Β1 και Β3, «Θ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ» μόνο κατά το μέρος που αφορά στα Τμήματα Διοικητικού 

Προσωπικού, Αρχείου και Προσωπικού Καθαριότητας και «ΙΑ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ», ως ακολούθως:  

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ – 
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Οργανικές 
θέσεις 

Κ.Υ. Γ.Ν.Σ. Κενές 
θέσεις 

Δεσμευμένες 
θέσεις από 

Προκηρύξεις 

Δεσμευμένες 
κενές θέσεις 

ΑΣΕΠ 

Α. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ  
 
 
 
 
 
 

1 ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού 

58 32 20 0 5 1 



 

3 

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ – 
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Οργανικές 
θέσεις 

Κ.Υ. Γ.Ν.Σ. Κενές 
θέσεις 

Δεσμευμένες 
θέσεις από 

Προκηρύξεις 

Δεσμευμένες 
κενές θέσεις 

ΑΣΕΠ 

2 ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού/ΠΕ 
Διοικητικού (Νομικών) 
 
 
 

16 10 0 0   2   4 
 
 
 

3 ΠΕ Πληροφορικής/ΠΕ 
Πληροφορικής (software 
- hardware) 

12 5 0 1 1 5 

4 ΠΕ Πληροφορικής/ΠΕ 
Πληροφορικής 
(software) 

1 1 0 0   

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ  

1 ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού 

19 4 14 0 1 

 

2 ΤΕ Πληροφορικής/ΤΕ 
Πληροφορικής (software 
ή hardware) 

12 3        1 4 1 3 

3 ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας 1 1 
0 

0 

  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ  

1 ΔΕ Διοικητικού- 
Λογιστικού 

37 26 11 0 
  

2 ΔΕ Πληροφορικής/ ΔΕ 
Προσωπικού Η/Υ 

3 2 1 0 
  

3 ΔΕ Υποστηρικτικού 
Προσωπικού/ΔΕ 
Γενικών Καθηκόντων 

2 2 0 0 
  

4 
ΔΕ Οδηγών 
 

1 1 0 0 
  

 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ 

      

1 ΥΕ Εργατών Ειδικών 
Καθηκόντων/ΥΕ 
Ταξινόμων 

1 0 1 0 
  

2 ΥΕ Επιμελητών- 
Κλητήρων/ΥΕ 
Επιμελητών 

3 2 1 0 
  

3 ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων 

4 2 0  2 
 

         ΣΥΝΟΛΟ 170 91 49 5 12 13 

 

Β. Ι. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ –ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤ. ΘΕΣΗΣ 

Ε. Σχηματισμός Α΄- Διαφορών Δικαιοδοσίας Διοικητικών Δικαστηρίων 

Γραφείο Α1 

 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού/Ειδικότητα ΠΕ 
Διοικητικού (Νομικών) 

2 
Δημοσίου Δικαίου  

Καλυμμένες 



 

4 

 

 

ΔΕ Πληροφορικής/ειδικότητα ΔΕ 
Προσωπικού Η/Υ 

1 ΙΔΑΧ 
(αποσπασμένη) 
 

Καλυμμένη 

Γραφείο Α2 

 

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού/Ειδικότητα ΠΕ 
Διοικητικού (Νομικών) 1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 

 

ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού 2 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένες 
 

ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού 1 ΙΔΑΧ Καλυμμένη 

Γραφείο Α3 

 
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού/Ειδικότητα ΠΕ 
Διοικητικού (Νομικών) 

1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 

 
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 1 ΙΔΑΧ Καλυμμένη 

 
ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού 3 Δημοσίου Δικαίου 

(1 αποσπασμένος) 
Καλυμμένες 

ΣΤ. Σχηματισμός Β΄ - Διαφορών Δικαιοδοσίας Πολιτικών Δικαστηρίων 

Γραφείο Β1 

 
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού/Ειδικότητα ΠΕ 
Διοικητικού (Νομικών) 

1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 

 
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 3 

 
Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένες 

 
ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού 1 Δημοσίου Δικαίου 

(1 αποσπασμένη) 
Καλυμμένες 

Γραφείο Β3 

 

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού/Ειδικότητα ΠΕ 
Διοικητικού (Νομικών) 1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 

 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 
 

ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού 1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 
 ΔΕ Υποστηρικτικού Προσωπικού/ειδικότητα ΔΕ 

Γενικών Καθηκόντων 
1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 

 
Θ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
   

 
Προϊστάμενος: ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 

 

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1 Δημοσίου Δικαίου Κενή 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Προϊστάμενος: ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1 ΙΔΑΧ Καλυμμένη 

 

ΠΕ Διοικητικού– Οικονομικού/ Ειδικότητα ΠΕ 
Διοικητικού (Νομικών) 2 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένες 

 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 2 ΙΔΑΧ 

(1 αποσπασμένη) 
Καλυμμένες 

 

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 

ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΕΙΟΥ 

 Προϊστάμενος: ΠΕ Διοικητικού– Οικονομικού/ 
Ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού (Νομικών) 

1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 

 

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 
 

ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού 2 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένες 
 

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1 ΙΔΑΧ Καλυμμένη 
 

ΔΕ Οδηγών 1 Δημοσίου Δικαίου 
(αποσπασμένος) 

Καλυμμένη 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών 
Χώρων 

2 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένες 



 

5 

 

 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών 
Χώρων 

2 Δημοσίου Δικαίου Κενές 

 ΔΕ Υποστηρικτικού Προσωπικού/Ειδικότητα ΔΕ 
Γενικών Καθηκόντων 

1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 

IΑ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

 Προϊστάμενος: ΠΕ Πληροφορικής/Ειδικότητα 
ΠΕ Πληροφορικής (software-hardware) 

1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 

 

ΠΕ Πληροφορικής/Ειδικότητα (software -
hardware) 

1 
Δημοσίου Δικαίου 

Κενές 

 ΤΕ Πληροφορικής/Ειδικότητα (software ή 
hardware) 

4 
Δημοσίου Δικαίου 

Κενές 

 

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού  
2 

Δημοσίου Δικαίου 
Κενές 

 ΠΕ Διοικητικού– Οικονομικού/ Ειδικότητα ΠΕ 
Διοικητικού (Νομικών) 
 

2 Δημοσίου Δικαίου  Κενές 
 

ΤΕ2 Πληροφορικής 3 Δημοσίου Δικαίου Κενές 
 

ΠΕ2 Πληροφορικής 5 Δημοσίου Δικαίου Κενές 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 Προϊστάμενος: ΠΕ Πληροφορικής/Ειδικότητα 
ΠΕ Πληροφορικής (software) 

1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 

 

ΠΕ Πληροφορικής/Ειδικότητα (software -
hardware) 

1 Δημοσίου Δικαίου Κενή 

 

ΠΕ Πληροφορικής/Ειδικότητα (software -
hardware) 

1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 

 

ΤΕ Πληροφορικής/Ειδικότητα (software ή 
hardware) 

1 Δημοσίου Δικαίου Κενή 

 

ΔΕ Πληροφορικής /Ειδικότητα ΔΕ 
Προσωπικού Η/Υ 

1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΒΑΣΕΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΩΝ ΧΡΗΣΤΩΝ 

 Προϊστάμενος: ΤΕ Πληροφορικής/Ειδικότητα 
(software ή hardware) 

1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 

 

ΠΕ Πληροφορικής/Ειδικότητα (software -
hardware) 

2 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένες 

 ΤΕ Πληροφορικής/Ειδικότητα (software ή 
hardware) 

1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 

ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 

 Προϊστάμενος: ΤΕ Πληροφορικής/Ειδικότητα 
(software ή hardware) 

1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 

 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 6 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένες 

 

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1 Δημοσίου Δικαίου 
(αποσπασμένη) 

Καλυμμένη 

 ΠΕ Πληροφορικής/Ειδικότητα (software ή 
hardware) 

1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 

 

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1 ΙΔΑΧ Καλυμμένη 
 

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 6 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένες 
 

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1 ΙΔΑΧ Καλυμμένη 
 ΔΕ Πληροφορικής/ειδικότητα ΔΕ Προσωπικού 

Η/Υ 
1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 

 ΔΕ Υποστηρικτικού Προσωπικού/Ειδικότητα 
ΔΕ Γενικών Καθηκόντων 

1 ΙΔΑΧ Καλυμμένη 



 

6 

 

 ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού/Ειδικότητα ΥΕ 
Επιμελητών 

1 Δημοσίου Δικαίου Καλυμμένη 

 

ΣΤ. Κάθε άλλη απόφαση που είναι αντίθετη ή διευθετεί με διαφορετικό τρόπο θέματα που ρυθμίζονται 

με την παρούσα καταργείται. 

Ζ. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ 


		2025-04-08T16:14:08+0300




